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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AKTIVET Ref 2016 2015
Aktivet Afatshkurtra
| Aktivet monetare 1 27,081,327 24,917,963
1 Banka 11 26,709,317 24,798,893
2 Arka 1.2 372,010 119,070
> Investime 2 0 0
1 Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit 2.1
2 Aksionet e veta 2.2
3 Te tjera Financiare 2.3
> Té drejta té arkétueshme 3 60,783,722 75,334,743
1 Nga aktiviteti i shfrytézimit 3.1 9,158,342 2,820,207
2 Nga njésité ekonomike brenda grupit 3.2
3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 3.3
4 TE tjera 3.4 51,625,380 72,514,536
5 Kapital i nénshkruar i papaguar 35 '
>  Inventarét 4 10,905,727 40,645,809
1 Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme 4.1
2 Prodhime né proces dhe gjysémprodukte 4.2
3 Produkte té gatshme 4.3
4 Mallra 4.4 666,951 666,951
5 Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritje e majméri) 4.5
6 AAGJIM té mbajtura pér shitje 4.6
7 Parapagime pér inventar 4.7 10,238,776 39,978,858
> Shpenzime té shtyra 5
»  Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara 6
| TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA ) 98,770,776 140,898,515
Aktivet Afatgjata
>  Aktive financiare 7 0 0
1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit 7
2 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit 7.2
3 Tituf pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjeséms 7.3
4 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pje 7.4
5 Tituj té tjeré té mbajtur si aktive afatgjata Titsd
6 Tituj té tjieré té huadhénies 7.6
> Aktivet materiale 8 12,978,156 9,317,512
1 Toka dhe ndértesa 8.1 1,759,875 1,852,500
2 Impiante dhe makineri 8.2 1,601,760 402,906
3 Té tjiera Instalime dhe pajisje 8.3 714,353 589,192
4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces 8.4
5 Mj.transporti 8.5 8,902,168 6,472,914
>  Ativet biologjike 9 0 0
>  Aktive jo materiale: 10 0 0
1 Koncesione,patenta,licenca,marka tregtare,té drejta dhe ak 10.1
2 Emri i Miré 10.2
3 Parapagime pér AAJM 10.3
>  Aktive tatimore té shtyra 11
> Kapitali i nénshkruar i papaguar 12
] TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 12,978,156 9,317,512
AKTIVE TOTALE 111,748,932 150,216,027




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI Ref 2016 2015
> Detyrime afatshkurtra: 13 12,155,863 29,911,499
1 Titujt e huamarrjes 13.1
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 13.2
3 Arkétime né avancé pér porosi 13.3
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 13.4 3,525,003 7,040,797
5 Déftesa té pagueshme 13.5
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 13.6
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjes 13.7
8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore, 13.8 878,255 418,742
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore 13.9 7,752,605 15,587,960
10 Te tjera te pagueshme 13.10 6,864,000
»  T& pagueshme pér shpenzime t& konstatuara 14
»  Té ardhura té shtyra 15 11,217,058 45,418,250
| 2 Provizione 16
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 23,372,921 75,329,749
> Detyrime afatgjata: 17 0 0
1 Titujt e huamarrjes 171
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 17.2
3 Arkétimet né avancé pér porosi 173
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimnit 17.4
5 Déftesa té pagueshme 17.5
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 17.6
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjes| 17.7
8 Té tjera té pagueshme 17.8
P T& pagueshme pér shpenzime t& konstatuara 18
»  Té ardhura té shtyra 19
P Provizione: 20 0 0
1 Provizione pér pensionet 201
2 Provizione té tjera 20.2
> Detyrime tatimore té shtyra 21 0 0
Totali i Detyrimeve afatgjata 0 0
DETYRIMET TOTALE 23,372,921 75,329,749
> Kapitali dhe Rezervat 22
»  Kapitali i Nénshkruar 23 100,000 100,000
> Primi i lidhur me kapitalin 24
> Rezerva rivlerésimi 25
> Rezerva té tjera 26 10,000
1 Rezerva ligjore 26.1 10,000
2 Rezerva statutore 26.2
3 Rezerva té tjera 26.3
»  Fitimi i pashpérndaré 27 0 15,927,654
»  Fitim / Humbja e Vitit 28 88,266,011 58,858,624
Totali i Kapitalit 88,376,011 74,886,278
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 111,748,932 150,216,027




Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve 2016 2015
B |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 29 224,508,578 105,213,364
P |Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né p 30
P |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 31
B |Té ardhura té tjera té shfrytézimit 32 2,724,857 2,840,572
Autongarkese ne shitje 321 2,724,857 2,840,572
P |Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 33 -114,328,973 -32,889,015
1 Lénda e paré dhe materiale té& konsumueshme 33.1 -108,066,781 -28,072,863
2 Té tjera shpenzime 33.2 -3,637,335 -1,975,580
3 Autongarkese ne blerje 33.3 -2,724,857 -2,840,572
P [Shpenzime té personelit 34 -6,784,527 -2,675,189
1 Paga dhe shpérblime 34.1 -6,246,572 -2,405,859
2 Shpenzime té sigurimeve shoqérore/shéndetsore (par 34.2 -537,955 -269,330
nga shpenzimet pér pensionet)
P |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 35
P |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36 -2,002,126 -1,293,844
P [Shpenzime té tjera shfrytézimi 37 -2,678 -1,641,801
p |Té ardhura té tjera 38 0 0
i] Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (1 38.1
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
2 Té ardhura nga investimet dhe huaté e tiera pjesé e aktiveve afat; 38.2
(paraqitur vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
3 Interesa té arkétueshém dhe t& ardhura té tiera té ngjashme (par3 38.3
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
> Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare 39
te mbajtura si aktive afatshkurtra
P |Shpenzime financiare 40 -272,292 -18,917
Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (par: 401 21,087 21,560
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime té tjera financiare 40.2 -251,205 -40,477
P> [Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet 41
42 |Fitimi/Humbja para tatimit 42 103,842,839 69,535,170
P> |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 -15,576,828 -10,676,546
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 43.1 -15,576,828 -10,676,546
2 Shpenzimi i tatim fitimit t& shtyré 43.2
3 Pjesa e tatim fitimit t& pjesémarrjeve 43.3
P |Fitimi/Humbja e vitit 44 88,266,011 58,858,624
P |Fitimi/fHumbja pér: 45
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 45.1
Interesat jo-kontrolluese 45.2
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2016 2015
P> |Fitimi/Humbja e vitit 46
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin: 46.1
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhé&s né veprimtari t& huaja 46.2
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 46.3




Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare té mbajtura pér shitje

46.4

Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet 46.5

P |[Totali i té ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin 47
B |[Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 48
P |Totali i té ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér: 49
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 49.1

Interesat jo-kontrolluese 49.2




Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2016

2015

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vitit

88,266,011

58,858,624

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

2,002,126

1,293,844

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shirytézimit:

Rénie/(rritje) né té drejtat e arkétueshme dhe té tjera

14,551,021

-68,134,241

Rénie/(rritie) né inventaré

29,740,082

-34,108,681

Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme

-51,956,828

62,432,394

Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

82,602,412

20,341,940

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

-5,662,766

-7,924,865

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera

Arkétime nga shitja e investimeve té tjera

Dividenté té arkétuar

Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

-5,662,766

-7,924,865

Fluksi i Mjeteve Monetare ngaf(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove té transaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve té girasé financiare

Interes i paguar

Dividendé té paguar

-74,776,278

Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

-74,776,278

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve mon

2,163,368

12,417,075

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar

24,917,963

12,500,889

Efekti i luhatjeve té kursit t& kémbimit té& mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 31 dhjetor

27,081,331

24,917,964




as1sa[u 3 Jpaeunoad

0 0 PS9'LT6'S1- PS9°LT6'S]
U JAJUOISHBSURL) 1 [[RJO .
0 0 1enSed 93 puspIAI(q
TenoUSuQu
’ ’ 21 yipendey 1 Twmowy
asisalu 2 ja.aeuoad
0 0
I JIUOISHBSUB.L],
sunia aad asgarysyradaynls
’ CANYPIE ) 1 I[EJO L
19891y s)19dap1ls
g eaa() 93 eanypae 31,
TET'SER'S] TET'SEY'ST TETSEP'SI mia 2 elquiny / runig
sunia 19d asaarysyradayyifs
0
dej0) eanypae 3|,
21114
TTHT6S TrT6s wTer 0 0 0 0 0 000'001 Jeuel | ur aenaepPp
1 JBIdURULJ [UOIIZ0 g
[2qeIuoy 1e3nijod
0
QU SAWIYSAIPU I 1339)H
_ : 10T 1030
TTH'T6s 7Th°T68 Th°T6h 000°00T & hos
[€ W JBUEUIJ IUOIIZO
~
mry o ~ e m g &
== ".1- v (¢ m ] M u. -m.
] = B N e N = g =
S g B 2 = g 3 e | 2| gt g
OL = 2 % & o o < & < = = = e
4 = o = = e 3 & = = =
= a w b [ = ] wn . = = =
= =B = =~ 5 B S & g E | 2| &F g
& 5 = s © < = 8. S = 5 2
@ 0 Gt s - 1] - [=] o0:
- ) s 2 = 2. g g

013N uljende)] au aaawiysAipN 2 elAbsed




110°99Z°88

110°99Z'88

110°99Z°88

1A 2 elquIng / wmrg

:upiA 13d as.arysy1dayifs
eanypae 9j 1 1ejo [,

8LT988'PL

BLT'98R YL

FT9'8S8°8S

PSY°LT6 ST

000001

9102
Jeuel 1 gw aenaeppL

1 IR[DUBUL} TUOIIIZO J

8L7°988'FL

8LT°988'pL

$T9'858'8S

FSO'LT6'ST

000001

S10T -1032[yp
[€ U IBUBUL) [UOIDIZOJ

N IWOUOND
asisalu 3 1.aeuoad
JUI JAJUOISESURA) I [[RJO0 ],

Ien3ed 91 puUIPIAI]

Jennysuau
91 1peydey 1 rwunowy

‘reydey gu ppaaIp
ganyo [u 93 Mruouoyd
asisafu 2 jpaeuoad
AW JaUoIsyeSueBI ],

suniA 1d asyaysyradaynls
3|ejo) vanyp.ae 3|,

:9sa.yspdpIls
e1a() 9) eanypae 3,

PTYBER'RS

$79'858°8S

$TO'BER'8S

1A @ elquIng / runi

sun1a 19d asarysyradayifs
ANYpIE ) 1 I[e)O ],

FS9°LTO'91

$SO°LTO91

PSY°LTG6ST

000001

SI10¢
Jeuel [ sw aenaepppLI
1 JBUBUL [UOIIIZO

PS9°LTOOL

$S0'LZ0'01

$SO'LT6ST

000°001

vioc
J033[yp 1¢ 2w aenaeppPpLI
[ IeURUI) IUOIDIZO g




LI0°9LE88

T10°9LE'88

T10°997°88

000°0T

000°001

9107 1033lyp
[ € W JBIDURBUI} [UOIDIZO

000°01-

000°01

I IUWOUON
as1salu 2 yJoaeuoad
W dAdUOISyBSUR.I) 1 I[B)O ],

8LT'9LL'PL-

BLTOLL'PL-

$T9°85R"8¢-

¥S9°L16°C1-

JTenged 91 9puapIAlg

Iennyysugu
21 11endey 1 runawy

‘[eydey gu pRIIP
eanyolu 33 aruouoyd
3s1s3[u 2 J9avuoad
W JUOISYESURI],

sunia 1ad asparysyradayyifs
a[e10) vanypae 3L,

sy syradoynls
eaal) 9) eanypae o,




“RADIO FREQUENCY & ADVANCE ENGINEERING” shpk

SHENIME SHPJEGUESE TE PASQYRAVE FINANCIARE TE VITIT 2016

1. TE PERGJITHSHME

HISTORIA DHE KRIJIMI

“RADIO FREQUENCY & ADVANCE ENGINEERING” shpk, eshte themeluar si
nje shogeri me pergjegjsi te kufizuar, e regjistruar ne QKR me date 29/04/2011.
Kapitali i regjistruar aktualisht eshte 100.000 Ieke, i ndare ne 100 kuota me nje vlere
nominale prej 1.000 leke/per kuote.

Gjate vitit 2016 nuk ka patur ndryshime ne kapitalin e regjistruar .

Pasqyrat financiare jane paraqitur ne leke Shqiptare (Leke) .

Adresa kryesore eshte : TIRANE, Njesia Nr.2, Rruga Xhorxhi Martini, Vila Nr.16,
Kati III, Ap. 5.

Shoqeria eshte e regjistruar prane Drejtorise Rajonale Tatimore Tirane me NIPT
L11629005K .

Veprimtaria e shoqgerise rregullohet nga Ligji 9901, date 14.04.2008 “Per Tregtaret
dhe Shogerite Tregtare”, Ligji 9228 date 29.04.2004 “Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat
Financiare (ndryshuar me Ligjin nr. 9477, date 09.02.06), Legjislacionin Fiskal ne
fuqi, Ligje dhe akte te tjera nenligjore te shtetit Shqiptar ne fugi.

AKTIVITET KRYESOR

Veprimtaria kryesore tregtare e shoqerise per vitin 2016 eshte ne fushen e
sherbimeve, konsulences ne fushen e telekomunikacionit, komisionere ne fushen e
telekomunikacionit, si dhe import-eksport te artikujve te telekomunikacionit”

Perfaqsuesi ligjor i shoqerise eshte znj. Ondina Tartari.

2. PERMBLEDHJE E POLITIKAVE KRYESORE KONTABEL

Bazat e pergatitjes sé pasgyrave financiare

Pasqgyrat financiare jané pergatitur né pérputhje me ligjin shqiptar ‘Pér kontabilitetin
dhe Pasqyrat Financiare” dhe me Standartet Kombétare t€ Kontabilitetit te
Permirsuara ( SKK ).

Pasqyrat financiare jane pergatitur mbi bazen e parimit te kostos historike, duke e
kombinuar me elemente t& metodave té tjera dhe parimit te te drejtave te kostatuara.
Pasqyrat financiare te shogerise pergatiten cdo vit per daten 31 Dhjetor .



“RADIO FREQUENCY & ADVANCE ENGINEERING” shpk

Nije permbledhje e politikave kryesore kontabel eshte paragitur me poshte:

Njohja e te ardhurave dhe shpenzimeve

Té€ ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas kontabilitetit 1€ t& drejtave t& konstatuara. Té
ardhurat nga shitja e mallrave dhe produkteve njihen kur i jané kaluar blerésit té
gjitha rreziget dhe pérfitimet, maten me besueshméri dhe ka siguri te mjaftushme ne
marrjen e perfitimeve. T€ ardhurat nga kryerja e shérbimeve njihen né varési té fazés,
né € cilén ndodhet kryerja e shérbimit né datén e bilancit dhe te ardhurat dhe
shpenzimet qé lidhen me shérbimin mund t& pérllogaritet me besueshméri.

Té ardhurat  vler8sohen me vlerén e drejté té shumés sé arkétuar ose té
arkétueshme, duke marré parasysh shumén e skontimeve ose rabatet e ofruara.
Shpenzimet njihen atehere kur ato sigurohen prej te treteve dhe ne te njejtin ushtrim
kontabel me te ardhurat e lidhura.

Monedhat e huaja

Transaksionet né monedhé € huaj jane konvertuar me kursin ¢ Bankes se Shgiperise
ne daten e transaksionit. Diferencat nga konvertimi jane marre si e ardhur ose
shpenzim.

Kurset e perdorurar ne vleresimin e pasqyrave finaanciare ne date 31.12.2016 ,eshte
1 euro= 135.23 Ieke, 1 GBP = 157.56 leke dhe 1 USD = 128.17 leke.

Tatimin mbi fitimin

Shpenzimi per tatimin mbi fitimin perfageson shumen e tatimit per tu paguar per vitin
ushtrimor. Tatim fitimi i pagueshem per vitin aktual bazohet mbi fitimin e tatueshem
per vitin . Fitimi i tatueshem ndryshon nga fitimi neto ge raportohet ne pasqyren e te
ardhurave dhe shpenzimeve sepse ai perjashton zera te te ardhurave dhe shpenzimeve
qe jane te tatueshme apo te zbritshem ne vite te tjere dhe gjithashtu perjashton zera qe
nuk jane kurre te tatueshem apo te zbritshem . Detyrimi i shogerise per tatim fitimin e
vitit llogaritet duke perdorur normat e tatimit te percaktuara nga legjislacioni shqiptar
per kontabilitetin ne Shqiperi . Norma aktuale e tatimit mbi fitimin eshte 15 %

Instrumentet financiare

Mjetet dhe detyrimet financiare njihen ne bilancin kontabel te shogerise kur Shogeria
behet pale ne kushtet kontraktore per instrumentin . Shogeria nuk ka perdorur
instrumente financiar,

Kérkesat pér t’u arkétuar

Kérkesat pér t'u arkétuar, & ardhurat e konstatuara dhe llogari té tjera afatshkurtra
dhe afatgjata, pér t’u arkétuar né para regjistrohen né bilanc me kosto t& amortizuar.



“RADIO FREQUENCY & ADVANCE ENGINEERING” shpk

Kostoja ¢ amortizuar e kérkesave pér t'u arkétuar afatshkurtra, né pérgjithési éshté e
barabarté me vlerén e tyre nominale (minus provizionet e krijuara pér rénie né vlerg),
késhtu qé kérkesat afatshkurtra regjistrohen né bilanc me vlerén e tyre neto té
realizueshme (e cila raportohet, pér shembull né njé faturg, kontraté ose dokument
tjetér).

Shoqeria nuk ka kerkesa te dyshimta dhe nuk ka krijuar provigjone te tilla.

Detyrimet financiare

Detyrimet financiare jane klasifikuar sipas llojit te marrveshjes kontraktuale.

Huat e marra, furnitorét, shpenzimet e konstatuara dhe huamarrje té tjera afatshkurtra
dhe afatgjata, pér t'u shlyer né para, né pérgjithési, mbahen me koston e amortizuar
né bilanc. Kostoja e amortizuar e pasiveve financiare afatshkurtra, né pérgjithési,
&shté e barabarté me vlerén e tyre nominale; késhtu q& pasivet financiare afatshkurtra
mbahen né bilanc né vlerén e tyre neto té realizueshme (pér shembull, t& raportuar né
njé faturé, kontraté ose dokument tjetér).

Risku i kreditimit

Risku i kreditimit te Shoqerise kryesisht i vishet kerkesave per arketim dhe aktiveve
te tjera te saj . Gjendjet e paragitura ne bilancin kontabel zvogelohen nga provigjonet
(shumat e parashikuara ) per kerkesat e dyshimta per arketim , te vleresuara nga
drejtimi 1 shogerise mbi bazen ¢ experiences se meparshme dhe vleresimit te mjedisit
ekonomik aktual .Shoqeria nuka ka kerkesa te dyshimta dhe nuk ka krijuar provigjone
te tilla.

Shogeria nuk ka pergendrim te rendesishem te riskut te kreditimit , me nje zbulim te
shperndare ne nje numur te madh te tretesh dhe klientesh .

Aktivet afatgjata materiale ( AAM-te)

Aktivet afatgjata materiale(AAM-t8) paragiten me shuma te rivleresuara minus
zhvleresimin . Né bilanc, njé element i AAM-sé paraqgitet me koston historike minus
amortizimin € akumuluar dhe ndonjé humbje t& akumuluar nga zhvlerésimi. N& se
vlera kontabél e njé aktivi afatgjaté material rritet, si rezultat i rivlerssimit, kjo rritje
kreditohet drejtpérdrejt né kapitalet ¢ veta nén zérin “tepricé nga rivlerésimi”. Nése
vlera kontabél e njé aktivi afatgjaté material zvogélohet, si rezultat i rivlerésimit, ky
zvogllim njihet si shpenzim né pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve.
Amortizimi eshte llogaritur mbi bazen e vleres se mbetur per te gjitha AAM me
norma amortizimi si me poshte , duke ngarkuar pasqyren e te ardhurave dhe
shpenzimeve si me poshte :

Ndertesa,rikonstruksione 5% vlere e mbetur

Mjete transporti 20% vlere e mbetur

Pajisje zyre e kompjuterike 20% vlere e mbetur
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Aktive monetare (likujditete né arke dhe bankg)
Gjendjet e llogarive te likujditeteve te paragitura ne pasqyrat financiare jane te njejta
me te dhenat e kontabilitetit rjedhes dhe konfirmohen me nxjerrjet e llogarive

bankare dhe inventaret fizike te arkes.

Aktive té tjera financiare afatshkurtra

. “Nga Aktiviteti Shfrytezimit” jane llogarite ¢ Klienteve dhe perfagesojne shumat
per tu paguar dhe qe perputhen me analizat perkatese.

2. “Te yera” perfagsojne detyrimet ¢ te treteve (ortake dhe te tjere) ndaj shoqerise
dhe parapagimet per furnitore per sherbimet e pritshme.

Drejtimi mendon se te gjitha kerkesat do te arketohen ne nje periudhe afatshkurter me
vleren e tyre nominale dhe nuk parashikon renie ne vlere.

3. Aktivet Afatgjata Materiale(AAM-te)

Vlerat dhe klasifikimi ne grupe i AAM-ve ne PF jane te perputhura me te dhenat e
kontabilitetit dhe te inventarizimeve fizike ge shoqeria e ka kryer ne fund te muajit
dhjetor 2016.

Si politike kontabel per kontabilizimin dhe spjegimin e AAM-ve, shoqeria ka
zgjedhur modelin e kostos(SNK-5).

Vleresimi fillestar ne momentin e marrjes ne inventar eshte bere me koston e marrjes
dhe ne daten e mbylljes se bilancit paraqiten me koston e tyre minus amortizimin e

akumuluar .

Drejtimi mendon se pergjithesisht per kete ushtrim kontabel, nuk ka shenja te renjes
ne vlere te AAM-ve dhe nuk ka llogaritur zhvleresime.

Si metode amortizimi drejtimi ka perdorur metoden e vleres se mbetur dhe si norme
amortizimi jane perdorur normat fiskale.

4. Detyrime afatshkurtera-Huate dhe parapagimet

Ne “Llogarine / “Té€ pagueshme per aktivitetin ¢ shfrytezimit“ jane pasqyruar
vlerat e pa paguara ndaj te treteve- Furnitoreve- dhe perputhen me analizat perkatese.
- “T€ pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve* jane detyrimet ndaj
sigurimeve shoqerore dhe pagat e papaguara.

“Te pagueshme per detyrime tatimore® perfagesojne detyrimet per tatimin ne
burim, tatim fitimi, tatimin mbi te ardhurat personale per pagat e punonjesve dhe
TVSH.
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Drejtimi mendon se te gjitha te pagueshmet ndaj te treteve do te likujdohen ne nje
periudhe afatshkurter me vleren e tyre nominale dhe nuk parashikon renie ne vlere.

- Te ardhurat e shiyra

Gejndja ne 01 janar 2016 eshte 45.418.250 dhe 31 dhjetor 2016 eshte 11.217.058 leke.
Ndryshimi per 34.201.192 leke perfaqson parapagimet e faturuara dhe te realiznara dhe
qe perkon dhe me ndryshimin e te ardhuarave ne bilanc me deklarimin ne FDP.

5. Kapitalet e veta

Kapitali i regjistruar i shoqerise, i paraqitur ne bilanc, eshte i njejte me ate te
percaktuar ne statutin e shoqerise dhe vendimet e depozituara ne QKR.

Me 01.01.2016, kapitali i rregjistruar ishte 100.000 leke, i ndare ne 100 kuota me
vlere nominale 1000 leke /kuote.

- Fitimi (humbja) e vitit financiar
. Te ardhurat

Té ardhurat e realizura jane nga sherbimet e kryera ne fushen e trajnimeve sipas
kontratave te lidhura si edhe nga shitja e produkteve sipas kontratave, Si e ardhur
eshte paragitur dhe vlera ¢ autofaturave ne shumen 2.724.857 leke e cila eshte
paraqitur edhe ne shpenzime.

» Shpenzimet e veprimtarise kryesore

Konsumi i materialeve,mallrave, furniturave, punimeve ¢ sherbimeve, te pasqyruara
ne dokumentat justifikues, jane rregjistruar me shumat e paguara ose te pagueshme.
Kostoja ¢ punesimit, page dhe sigurime shogerore, eshte pasqyruar saktesisht si
shpenzim me vleren e realizuar dhe te dokumentuar.

Shpenzimet e tjera ge lidhen me biznesin jane llogaritur dhe pasqyruar ne llogarite e
ushtrimit. Sipas natyres se tyre shpenzimet e ushtrimit 2016 jane treguar ne
shpjegimet e zerave te bilancit.

* Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

Jane paraqitur si diference e te ardhurave me shpenzimet sipas kerkesave te
standarteve.

» Shpenzimete tatimit mbi fitimin
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m

Tatim fitimi i ushtrimit eshte i llogaritur mbi fitimin e tatushem .Si shpenzime te pa
njohura jane konsideruar shpenzimet qe nuk njihen sipas legjislacionit ne fuqi, gjobat
dhe kamatat per vonesa te pagesave, ne shumen leke 2.678 leke.

Ngjarjet pas dates se bilancit dhe vazhdimsia e shfrytezimit

Asnje ngjarje e redesishme nuk ka ndodhur pas dates se miratimit te pasqyrave
financiare. Shogeria vazhdon aktivitetin normalisht.

Perfagesuesi Ligjior

Ondina Tartari




Referenca

Shénimet ge shpjeqojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

AKTIVET AFAT SHKURTERA

1 Aktivet monetare 27,081,327
1.1 Banka
NR Emri | Bank{Monedha [Nr.llogarise Vlera ne valute [Kursi fund vitit[Vlera ne leke
1|TIRANA BANALL 2400-315099-100 C 393,488.13 1 393,488
2| TIRANA BANEUR 2400-315099-101C - 135.23 -
3JUNION BAN[ALL 117392284020117 52,360.36 1 52,360
4| UNION BANJALL 117392284020219 - 1 -
S5{UNION BAN|JALL 117392284230118 - 1 -
6|UNION BAN|EUR 117392284020128 9.02 135.23 1,220
7{UNION BANJEUR 117392284230120 - 135.23 -
8|UNION BAN|GBP 117392284020139 - 157.56 -
9|UNION BAN|USD 117392284020148 3.45 128.17 442
10{RAIFFEISEN [ALL 16429 36,612.27 1 36,612
11{RAIFFEISEN {EUR 1016429 31,933.58 135.23 4,318,378
12 |RAIFFEISEN {EUR 30016429 65.31 135.23 8,832
13|RAIFFEISEN [USD 2016429 20.03 128.17 2,567
14|CREDINS |ALL 683790| 6,170,331.35 1 6,170,331
15|CREDINS |EUR 683795 37,783.34 135.23 5,109,441
16|CREDINS |USD 779117 764.59 128.17 97,998
17|CREDINS |GBP 777277 712.57 157.56 112,273
16[INTESA SAN|EUR 20593035302 {5.41) 135.23 (732)
17[INTESA SANJALL 20593035301| 10,406,107.10 1 10,406,107
TOTALI 26,709,318
1.2 Arka
Nr EMERTIMI Viera ne
valute
Arka ne Leke 372,010
Arka ne Euro
Arka ne Dollare
Pulla tatimore,bileta te tjera me viere
Totali 372,010
2 Investime 0
2.1 N& tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit 0
Shogeria nuk ka tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit
22 Aksionet e veta 0
Shoqeria nuk ka riblerje te aksione te emetuara me pare nga ana jone
2.3 Te tjera Financiare 0

Shoqgeria nuk ka akfive te tjera financiare te investuara
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4.3

4.4
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Té drejta té arkétueshme 60,783,722

Nga aktiviteti i shirytézimit 9,158,342

Kliente per mallra,produkte e sherbime 9,158,342
Fatura te pa likuiduara nen nje vit 9,158,342
Fatura te pa likuiduara mbi nje vit
Zhvleresimi i te drejtave dhe detyrimeve

Inventari i klienteve

Nr Kliente Detyrimi

1 VODAFONE ALBANIA 676,222

2 ALBCONTROL SHA 8,482,120

TOTAL 9,158,342

Nga njésité ekonomike brenda grupit 0
Shogeria nuk ka te drejta dhe detyrimendaj njesive ekonomike brenda grupit

Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 0
Shogeria nuk te drejta dhe detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése

Té tiera 51,625,380
T& drejta pér t'u arkétuar nga proceset gjygésore
Parapagime t& dhéna

Tatim mbi t& ardhurat personale (teprica debitore)
Tatime té fjera pér punonjésit (teprica debitore)
Tatim mbi fitimin (teprica debitore)

Shteti- TVSH pér tu marré

Té fjera tatime pér tu paguar dhe pér t'u kthyer
Tatimi né burim (teprica debitore)

Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve (teprtica debitore) 51,625,380
Té& drejta pér t'u arkétuar nga shitjet e letrave me vieré

Qera financiare (kur éshté afatshkurtér dhe ka tepricé debitore)
Debitoré té tjer&, kreditoré té tjeré (teprica debitore)

Liogari té pérkohshme ose né pritje (tepricé debitore)

Zhvlerésim i té drejtave dhe detyrimeve (i detajuar per ¢do ze si me siper)

Kapital i nénshkruar i papaguar 0

Kapital i nénshkruar gjithsej

Kapital i nénshkruar i paguar

inventarét 10,906,727
Léndé e paré dhe maleriale t& konsumueshme 0
Zhvlerésimi i materialeve t& para

Frodhime né proces dhe gjysémprodukte 0
Prodhimi né proces

Zhvlerésimi i prodhimeve né proces

Produkte té gatshme 0

Produkte t& gatshém

Zhvlerésimi i produkteve té gatshém

Malira 666,951

Mallra 666,951

Gjendja e Magazines Dt.31.12.2016

Nr,

Artikulli Niesia Gjendje Kosto Viefta Ne %

1

Kufje cope 30.00 22,231.69 666,950.70 100.00

Totali 666,950.70




4.5 Aktive Biologjike (Gjé e giallé né rritie e majméri) 0
46 AAGJIM té& mbajtura pér shitie 0
> AAGJM t& mbajtura pér shitje
47 Parapagime pér inventar 10,238,776
Parapagesat dt.31.12,2016
Nr Furnitore te parapaguar Detyrimi
1 COPPERCHASE LLTD 4,420,409
2 RAD DATA COMUNICATIONS 2,836,567
3 ANRITSU 2,683,775
4 THINKING SPACE SYSTEMS 298,025
TOTAL 10,238,776
5 Shpenzime té shtyra 0
> Furnitoré pér shérbime (teprica debitore)
> Shpenzime té periudhave té ardhme
6 T€ arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara 0
> Interesa aktive té llogaritura
> Té ardhura té llogaritura
[} AKTIVET AFATGJATA
7 Aktivet financiare 0
7.1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit
7.2 Tituf t& huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit
7.3 Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
7.4 Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
7.5 Tituj té tieré t& mbajtur si aktive afatgiata
7.6 Tituj té tjeré té huadhénies
8 Aktive materiale 12,978,156
8.1 Toka dhe ndériesa 1,759,875
8.2 Impiante dhe makineri 1,601,760
8.3 T8 tiera Instalime dhe pajisje 714,353
8.4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces ]
8.5 Mjete transporti 8,902,168
Analiza e posteve te amortizushme
Nr Emertimi Viti raportues Vitet pfar.aa-rdhes
Viera Amortizimi akumuiuar Vi.mbetur Viera Amortizimi akumul|  Vimbetur
1 |Toka e ndértesa 2,000,000 240,125 1,759,875 2,000,000 147,500 1,852,500
2 |Impiante e makineri 1,910,116 273,562 1,636,554 514,369 67,970 446,399
3 |Mijete transporti 11,465,765 2,563,603 8,902,162 7,468,746 995,833 6,472,913
4 |18 tjera tns. pajisje 1,028,417 348,859 679,558 758,417 212,718 545,698
Shuma 16,404,208 3,426,148 12,978,150 10,741,532 1,424,022 9,317,510




Aktivet e blera gjate vitit 5,662,766
Aktivet kontribut i ortakeve ne kapitalin e shogerise gjate vifit 0
Aktivet nga Egzistenica e kontrollit efektiv (SKK 1; 17,18,79,80) gjate vitit
Inventaret analitike bashkangjitur
Viera Amortizimi Amortizimi Vlera e mbetur
Nr Emertimi fillestare |akumuiuar Viera mbetur  |gjate 2016 31.12.2016
1 Ndertesa 2,000,000 147,500 1,852,500 92,625 1,759,875
2 |Tavoline + karrige zyre 425,000 119,000 306,000 61,200 244,800
3 Kondicioner 58,250 14,756 43,494 8,699 34,795
4 Mikrofon + Boxe 456,119 53,214 402,905 80,581 322,324
5 Autoveture Mazda 1,680,000 224,000 1,456,000 291,200 1,164,800
8 Autoveture Audi 4,178,747 557,166 3,621,581 724,316 2,897,265
7 Motorr 1,610,000 214,667 1,395,333 279,067 1,116,266
8 Pajisje informative 333,417 93,719 239,698 47,940 191,758
9 Mobilje zyre (rafte) 270,000 - 270,000 27,000 243,000
Set me pajisje
10 |kompjuterike 1,395,747 - 1,395,747 116,312 1,279,435
11 Autoveture BMW 2,341,600 - 2,341,600 273,187 2,068,413
Autoveture
12 |Volkswagen 1 940,502 - 940,502 - 940,502
Autoveture
13 |Volkswagen 2 714,917 - 714,917 - 714,917
TOTAL 16,404,299 1,424,022 14,980,277 2,002,126 12,978,151
9 Ativet biclogiike 0
10 Aktive jo materiale 0
11 Aktive tatimore te shtyra 0
Tatime té shtyra (teprica debitore) 0
12 Kapitali i nenshkruar i pa paguar 0
m DETYRIMET DHE KAPITALI
13 Detyrime afatshkurtra: 12,155,863
13.1 Titujt @ huamarrjes
13.2 Detyrime ndaj institucioneve té kredjsé
13.3 Arkétime né avancé pér porosi
> Parapagime t& marra
13.4 T& pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit 3,525,003
> Furnitoré pér malira, produkte e shérbime 3,525,003
Inventari i Furnitoreve
Nr Furnitore te palikujduar Detyrimi
[ Olt-Flor shpk 2,400,000
2 ITE Grup SHPK 23,850
3 Alba Elettrica 11,863
4 Erjon Husi 489,230
5 iStream shpk 61,554
6 Eurosig sha 12,200
7 Albsig sha 24,600
8 J&XK shpk 36,000
9 Mimoza Shehu 51,240




10

Alket Skendaj 33,440

11

Noter Sokol Sh. Malaj 13,200

12

Agim Bakalli 367,826

TOTAL 3,525,003

13.6
13.6
13.7
13.8

13.9

13.10

vV V.V V Vv

VVVV VYV VY
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Debitoré & tjerg, kreditoré té tjieré

Déftesa té pagueshme

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shoqérore/shéndetsore
Paga dhe shpérblime

Paradhénie pér punonjésit

Sigurime shogérore dhe shéndetsore

Organizma {é tjera shoqérore

Detyrime t& fjera

Té pagueshme pér detyrimet tafimore

Akciza

Tatim mbi t& ardhurat personale

Tatime té tjera pér punonjésit-TAP

Tatim mbi fitimin

Shteti- TVSh pér t'u paguar

Té& tjera tatime pé&t'u paguar dhe pér t'u kthyer {teprica kreditore)
Tatime té shtyra (teprica kreditore)

Tatimi né burim

Té fiera t& pagueshme

Detyrime ndaj te treteve

Dividendé pér t'u paguar

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
Shpenzime & llogaritura

Interesa t& llogaritur

Té ardhura té shtyra
Grante afatshkurtera
Té ardhura té periudhave té ardhme

Pasgyra Bashkangjitur

0

0

0
878,255
781,476

96,779

7,752,605

148,800
6,973,252
614,170

16,383

11,217,058

11,217,058

Kontrata

Vlera e parapageses

Kontrata 1221/7 dt.30.12.2015-Albcontrol (RF&AE ) - Pjese nderrimi per mirembaijtjen e

pajisjeve RAD Mux + Optimus 6,409,558
Kontrata 789/8 dt.26.09.2016-Albcontrol (RF&AE ) - Shpenzime mirembjatje teknike
CRS/PRS e Rosterit 4,807,500
TOTAL 11,217,058
16 Provizione 0




> Provizione afatshkurtera
17 Detyrime afatgjata;
171 Titujt e huamarrjes
17.2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
17.3 Arkélimet né avancé pér porosi
17.4 T& pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit
17.5 Déftesa té pagueshme
17.6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
17.7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
17.8 Té tiera t6 pagueshme
18 T& pagueshme pér shpenzime té konstatuara
19 T& ardhura té shtyra
20 Provizione:
20.1 Provizione pér pensionet
20.2 Provizione 1€ tjera
21 Detyrime tatimore té shtyra
22 Kapitali dhe Rezervat
23 Kapitali i Nénshkruar
24 Primi i lidhur me kapitalin
25 Rezerva rivlerésimi
26 Rezerva té tjera
26.1 Rezerva ligjore
26.2 Rezerva statutore
26.3 Rezerva (8 fjera
27 Fitimi i pashpérndaré
28  FEitim/Humbija e Vitit
Pasgyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve
Te ardhurat perbehen
29 1 Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit
. Shitje tatueshme (sherbime) me shkalle tatimore 20%
. Shitje tatueshme (Mallra) me shkalle tatimore 20%
32 2 Té ardhura té tjera té shfrytézimit
321 . Shitje tatueshme (AUTONGARKESE TVSH) me shkalle tatimore 20%
DEKLATATAT E TVSH
SHITIE
SHITJE ME SHKALLE 20% AUTONGARKESE TVSH NE SHITJE
MUAUI VL.TAT TVSH EKSPORTE {VL.TAT TVSH
Janar 9,500,000 1,900,000 - - -
Shkurt 46,120,596 9,224,119 1,003,395 - -
Mars 63,867,881 12,773,576 - - -
Prill 50,543,410 10,108,682 - - -
Maj - - - - -
Qershor - - - - -
Korrik 792,371 158,474 - 2,724,857 544,971

o

SO |olo|(o|o|o|o

100,000

10,000
10,000

0

88,266,011

227,233,435

224,508,578
50,279,529
174,229,049

2,724,857
2,724,857



Gusht 3,533,856 706,771 - - -
Shtator 11,602,480 2,320,496 - - -
Tetor - - - - -
Nentor - - - - -
Dhjetor 3,343,438 668,688 - - -
SHUMA 189,304,032 37,860,806 1,003,395 2,724,857 544,971
Diferenca nga fdp (34,201,151}
e cila perbehet nga :
Date 31.12.2016 1.1.2016 Pakesimi
1{pakesimi i te ardhurave te shty 11,217,058 45,418,250 -34,201,192
Shpenzimet perbehen nga Referenca
1 Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme 33
) Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 3341
- Blerie mallrash dhe sherbime 33.11
- Materiale ndihmés 33.12
. Té tjera shpenzime 33.2
- Qera 33.21
- Sigurime oferte dhe kontrate 33.22
- Sigurime mjetesh 33.23
- Sherbime te ndryshme 33.24
- Shpenzime noteriale 33.25
- Shpenzime transporti 33.26
- Komisione per sherbime bankare 33.27
- Taksa vendore 33.28
- Shpenzime pritie-perciellje 33.29
- Mirembaijtie dhe riparime 33.3
- Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 33.31
- Taksa dhe tarifa doganore 33.32
- Blerje energji elektrike 33.33
. Autongarkese ne blerje 333
2 Shpenzime té personelit 34
. Paga dhe shpérblime 34.1
. Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragqitur vegmas 34.2
3 Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36
4 Shpenzime té tjera shfrytézimi 37
. gjoba, vonesa et} 371
5 Shpenzime financiare 40
Shpenzime interesi dhe shpenzime t& ngjashme 40.1
Shpenzime 1é ljera financiare 40.2
10 Fitimi (Humbija) e vitit financiar
o Fitimi i ushtrimit
s Shpenzime te pa zbriteshme
e Fitimi para tatimit 42
e Tatimi mbi fitimin 43.1

N& shpenzimet & pazbritéshme pérfshihen zérat e méposhtém:

~123,390,596
-114,328,973
-108,066,781
-107,234,548
-832,232
-3,537,335
-1,798,960
-47,200
-195,883
-356,620
-205,600
-232,166
-204,860
-G7,0600
-50,310
-253,639
-65,898
-38,185
-20,014
2,724,857

-6,784,527
-6,246,572
-537,855

-2,002,126

-2,678
2,678

272,292
-21,087
-251,205

103,842,839

103,842,839
2,678
103,845,517
15,576,828



Gjoba, kamata etj

o Fitimi | vitit

Analiza dhe rakordimi i berjeve

Blerjet sipas deklarimeve

44

2,678

88,266,011

IMPORTET MALLRA ME SHKALLE BLERJE NGA FURNITORE VENDAS ME Imparte te investimit me AUTONGARKESE TVSH NE
20% SHKALLE 20% shkalle 20% BLERJE
IMPORTE TE
PERJASHTUAR BLERJE
ATE BLERJE INVESTIME

MUAJIBVL.TAT TVEH INVESTIMIT | PERJASHTUAR PATVSH |VL.TAT TVSH VLTAT TVSH VL.TAT TVSH
Janar 10,573.831 2,114,766 - 207 000 69,414 13,883 - -
Shkurt 1,815,945 363,189 266,644 268,215 53,643 - - -
{Mars 56,675,325 11,335,065 110,416 148,040 29,608 - -
IPfiIi 1,785,299 357,060 295,066 31,063,940 6,212,788 - - -
lMaj - 2,281,370 3,346,253 185,337 37,067 - -
Qershor - 108,060 270,000 394,57 78914 - -
Karrik 1,690,382 338,076 3,064,921 57171 11,434 2,724,857 544,973
Gusht 113,804 138,233 27,647 -
JShtator 123,356 7,415 1,483 -
Tetor - 191,182 69,236 13.847 - -
Fientor - 123,708 - 15,019 3,004 -
lahjelor §78,192 171,620 715,394 188,195 37,639 - -
ISHUMA 72,540,782 14,508,157 3,258,562 8,127,030 985,384 32,604,786 6,520,957 2,724,857 544,971

Blerje sipas deklarimit ne FDP 120,242,411

Blerje AAGJ 5,662,766

TVSH e paguar me shume per importin e makines (101,858)

Blerjie malirash dhe sherbimesh 107,234,549

Blerje materiale ndihmese 832,232

Autongarkese ne blerje 2,724,857

Qera zyra 1,799,960

Sigurime oferte dhe kontrate 47,200

Sigurim makines 195,883

Shp. Noteriale 205,600

Shp. Transporti 232,166

Shp. Te ndryshme (kancelari, magazinim doganor, etj) 356,620

Energii elektrike 20,014

Mirembajtje dhe riparime 253,639

Shp. Postare dhe telekomunikacioni 65,898

Akciza dhe taksa doganore 15,077

Shp. Pritje percjellje 50,310

Shtese ne dogane- referenca 649,731

Diferenca - rrumbullakime

120,244,644

(2,233)



Pasqgyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekie

[Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 124,917,963 |

Ne fluksin monetar kane ndikuar

Pozitivisht :
Fitimi pas tatimit 88,266,011
Amortizimin 2,002,126
Aktive te tjera financiare afatshkurtra
Renje né inveniaré 29,740,082
Renje né te drejta te arketueshme 14,551,021
Shuma e Faktoreve me influence Pozitive 134,559,240

dhe Negativisht :

Renie ne detyrimet e pagueshme -51,956,828
Blerja e aktiveve afatgjata materiale -5,662,766
Rritja ne iventare

Shperndarja dividenteve -74,776,278
Parapagime dhe shpenzime te shtyra

Shuma e Faktoreve me influence Negative -132,395,872
| Gjendja e Mj.Monetare me 31.12.2018 | 27,081,331|

27,081,327

Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital

KAPITALET E VETA

Kapitali nenshkruar

Fitimi (humbja) neto e vitit kaluar

Veprimet e kryera ne rezultatin e vifit kaluar

Fitimi ge bartet ne vitin e ardheshem

Rritja e kapitalit aksioner

Shperndarje divident ~-74,776,278

Kaluar ne rezerva 10,000

Fitimi (humbja) neto e vitit ushtrimor

Llogarite jashte bilancit

ska

Shénime té tjera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te



ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.
Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate

periudhes rraportuese dhe ge kerkojne korigjim nuk ka.
Per Drejtimin e Njesise Ekonomike
ZZ m oo,
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"RADIO FREQUENCY &ADVANCE ENGINEERING" shpk

NIPT: L11629005K
Tirane

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2016

AT Bk Gjendje 5 Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2016 Shtesa Pakesime 311202016
1 [Toka 0
2 |Ndertime 2,000,000 2,000,000
3 [Makineri,paisje 514,369 1,395,747 1,910,116
4 |Mjete transporti 7,468,746 | 3,997,019 11,465,765
5 |kompjuterike 333,417 333,417
6 |zyre 425,000 270,000 695,000
TOTALI 10,741,632 | 5,662,766 0 16,404,298
Amortizimi A.A.Materiale 2016
Uiy eIV Gjendje : i Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01 Ile) s Shtesa Pakesime 311212016
1 |Toka -
2 |Ndertime 147,500 92,625 240,125
3 |Makineri,paisje,vegla 67,970 205,592 273,562
4 |Mijete transporti 995,833 1,567,770 2,563,603
5  |kompjuterike 93,719 47,940 141,659
6 |zyre 119,000 88,200 207,200
TOTALI 1,424,022 2,002,126 0 3,426,148
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2016
- ol s Gjendje : Gjendje
o Eem] R olomaie by R et
1 |[Toka 0 0 0 0
2 |Ndertime 1,852,500 -92,625 0 1,759,875
3 |Makineri,paisje vegla 446,399 1,190,155 0 1,636,554
4 |Mjete transporti 6,472,913 2,429,249 0 8,902,162
5 |kompjuterike 239,698 -47.,940 0 191,758
6 |zyre 306,000 181,800 0 487,800
TOTALI 9,317,510 3,660,640 0 12,978,150

ADMINISTRATORI
Ondina Tartari




